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Relátorio do Resultado da Totalização

Resumo geral do Município de CANOINHAS - SC

No dia 15 de Novembro de 2020, o(a) Presidente da Junta Eleitoral da 8ª, Zona Eleitoral - SANTA
CATARINA, considerando a finalização, na circunscrição, do processamento eletrônico da votação verificada
no 1º Turno da Eleições Municipais 2020, emitiu o presente Relatório do Resultado da Totalização do
Município CANOINHAS, de acordo com os registros constantes dos boletins de urna de cada seção eleitoral,
conforme segue adiante detalhado:

Descrição Percentual Valor

1.Seções do(a) CANOINHAS

1.1 Total de seções agregadas 10

1.2 Total de seções principais (mesas receptoras de votos) 125

01.3 Total de seções não instaladas

135

2. Eleição Majoritária

2.1 Seções que funcionaram

2.1.1 Seções apuradas em urnas eletrônicas

125

125

2.1.2 Seções apuradas pelo sistema de apuração (SA) 0

2.1.3 Seções não apuradas 0

2.1.5 Seções anuladas e apuradas em separado 0

2.2 Eleitorado apto a votar 41.885

2.2.1 Total de eleitores aptos nas seções não instaladas 0

2.2.2 Total de eleitores aptos nas seções que funcionaram 41.885

2.2.2.1 Total de eleitores aptos nas seções apuradas 41.885

2.2.2.2 Total de eleitores aptos nas seções não apuradas 0

2.3 Comparecimento 32.623

2.3.1 Votantes nas urnas eletrônicas

2.3.2 Votantes nas seções apuradas pelo sistema de apuração (S.A)

2.3.3 Votantes nas seções anuladas

2.3.4 Votantes nas seções anuladas e apuradas em separado

32.623

0

0

0

2.3.5 Votantes nas seções não apuradas 0

  77,89%

2.1.4 Seções anuladas 0

2.2.3 Total de eleitores aptos que não compareceram (abstenção) 9.262

2.4 Abstenção   22,11% 9.262
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Descrição Percentual Valor

2.5 Totalização

2.5.1 Total de votos - Prefeito

a)Votos a candidatos concorrentes

d) Votos em branco

c)Nulos

32.623

30.862

828

933

Votos nulos 933

  94,60%

   2,54%

   2,86%

 100,00%

Nulos técnico    0,00% 0

Votos anulados    0,00% 0

b)Votos anulados e apurados em separado    0,00% 0

Votos anulados sub judice    0,00% 0

e)Sem candidatos para votar    0,00% 0

Votos válidos  100,00% 30.862
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Descrição Percentual Valor

3. Eleição Proporcional

3.1 Seções que funcionaram

3.1.1 Seções apuradas em urnas eletrônicas

125

125

3.1.2 Seções apuradas pelo sistema de apuração (SA) 0

3.1.3 Seções não apuradas 0

3.1.5 Seções anuladas e apuradas em separado 0

3.2 Eleitorado apto a votar 41.885

3.2.1 Total de eleitores aptos nas seções não instaladas 0

3.2.2 Total de eleitores aptos nas seções que funcionaram 41.885

3.2.2.1 Total de eleitores aptos nas seções apuradas 41.885

3.2.2.2 Total de eleitores aptos nas seções não apuradas 0

3.3 Comparecimento 32.623

3.3.1 Votantes nas urnas eletrônicas

3.3.2 Votantes nas seções apuradas pelo sistema de apuração (S.A)

3.3.3 Votantes nas seções anuladas

3.3.4 Votantes nas seções anuladas e apuradas em separado

32.623

0

0

0

3.3.5 Votantes nas seções não apuradas 0

  77,89%

3.1.4 Seções anuladas 0

3.2.3 Total de eleitores aptos que não compareceram (abstenção) 9.262

3.4 Abstenção   22,11% 9.262
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Descrição Percentual Valor

3.5 Totalização

3.5.1 Total de votos - Vereador

a)Votos a candidatos concorrentes

d) Votos em branco

c)Nulos

32.623

30.708

1.185

730

Votos nulos 728

  94,13%

   3,63%

   2,24%

  99,73%

Nulos técnico    0,27% 2

Votos anulados    0,00% 0

b)Votos anulados e apurados em separado    0,00% 0

Votos anulados sub judice    0,19% 59

e)Sem candidatos para votar    0,00% 0

Votos válidos (nominais + legenda)   99,81% 30.649

Votos nominais   96,34% 29.526

Votos legenda    3,66% 1.123

4.Quantidade de recursos interpostos * 0

5.Quantidade de impugnações * 0

(*) dados sujeitos a modificação em razão de impugnações e/ou recursos.

Candidatos eleitos, suplentes, votação dos partidos e coligações, quociente eleitoral e partidário, bem como a distribuição
das vagas, estão descritos nos anexos que compõem este Relatório.

Nada mais havendo a ser relatado, assina este relatório e os demais anexos, o(a) MM(a) Juiz(a) Presidente da Junta
Eleitoral e rubricam os seus membros, assim como os fiscais dos partidos políticos e coligações presentes.

Presidente da Junta Eleitoral



Justiça Eleitoral/SC

SISTOT

Eleições Municipais 2020

Oficial 1º Turno

15/11/2020

22:10:54

Eleições Municipais 2020

Anexo I - Seções eleitorais com registro de ocorrência

Município: 80730 - CANOINHAS

Zona
Eleitoral

Seção principal
/aptos

Seção agregada
/aptos

Total de
eleitores

Comparecimento Local
Prisional

Ocorrência / Motivo

0008 0036 / 146 0037 / 147 293 228 Não  Apurada / Agregação

0008 0040 / 193 0171 / 194 387 291 Não  Apurada / Agregação

0008 0042 / 217 0041 / 221 438 339 Não  Apurada / Agregação

0008 0073 / 208 0172 / 210 418 339 Não  Apurada / Agregação

0008 0095 / 162 0051 / 195 357 297 Não  Apurada / Agregação

0008 0107 / 159 0170 / 163 322 258 Não  Apurada / Agregação

0008 0109 / 106 0048 / 173 279 235 Não  Apurada / Agregação

0008 0162 / 242 0066 / 245 487 395 Não  Apurada / Agregação

0008 0166 / 156 0044 / 158 314 238 Não  Apurada / Agregação

0008 0230 / 113 0050 / 288 401 360 Não  Apurada / Agregação
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Não há dados.
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Cargo: Prefeito

CANOINHAS ACIMA DE TUDO,
DEUS ACIMA DE TODOS

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

28 - IVAN GILBERTO KRAUSS Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

PATRICIA MARTINS PADILHA Deferido Deferido Deferido Não eleito

CANOINHAS: NOSSA TERRA,
NOSSA GENTE

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

55 - GILBERTO DOS PASSOS Deferido Deferido Deferido Eleito Válido

RENATO JARDEL GURTINSKI Deferido Deferido Deferido Eleito

UM NOVO CAMINHO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

45 - NORMA PETERMANN
PEREIRA

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

PAULO ROBERTO GHISLANDI
BASILIO

Deferido Deferido Deferido Não eleito

Cargo: Vereador

11 - PROGRESSISTAS

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

11000 - ROBERTA ENNES
MACALOSSI

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

11011 - LUIS ROGERIO KOCH Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

11111 - HILARIO KATH Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

11123 - ARI CARLOS FERREIRA
DOS SANTOS

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

11170 - PEDRO AMARILDO
BASTOS

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

11198 - STELA MARIS ARBIGAUS Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

11199 - DIDEROT VOIGT
CORDEIRO

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

11200 - ANA MARIA SILVA DE
CASTRO

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

11222 - ROBERTO WACHERSKI Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido
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11234 - VALDORI PEDERIVA Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

11320 - MARIA DA GRAÇA
PEREIRA ALVES

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

11456 - ALTINO BECKER
FAGUNDES

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

11500 - EURICO ASSIS LUDKA Indeferido com
recurso

Indeferido Indeferido Não eleito Nulo técnico

11629 - OSMAR JOSE
GONÇALVES PADILHA

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

11888 - OSNILDA BECHEL
SUCHEK

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

12 - PARTIDO DEMOCRÁTICO
TRABALHISTA

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

12000 - JOSÉ ROBERTO NEVES Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

12012 - ADILSON WÜNSCH Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

12022 - DANIELE SAMARA
KLOPAS

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

12025 - CARMEN DE JESUS
FERREIRA DA SILVA FIGURA

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

12100 - RAQUEL PEREIRA DE
GOIS

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

12123 - ZOLANE MARCINIAK
BRADONSKI

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

12188 - LIDIANE APARECIDA FIEL
DE OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

12200 - SEBASTIÃO EDEMAR
SANTOS

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

12220 - RICARDO BOETTNER Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

12333 - MARCELO LAERCIO
MAYER

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

12345 - JOEL IURKIV Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

12456 - ANTONIO DE JESUS
CUBAS MULLER

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

12680 - PAULO LEANDRO
DOMANSKI

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

12700 - MARCOS ALBERTO
SOARES

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

12999 - SOLANGE KRUGER
LEANDRO GONÇALVES

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

15 - MOVIMENTO DEMOCRÁTICO
BRASILEIRO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato
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15000 - EVARISTO ABRAÃO
KLUSKA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

15015 - DANILO JOSE LEITE
DUBIELA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

15020 - MARCIO LUIS WERKA Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

15100 - TATIANE CRISTINA
CARVALHO

Deferido Deferido Deferido Eleito por QP Válido

15115 - ALEXANDRO DE OLIVEIRA
MELO

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

15123 - ZENILDA LEMOS DE
SOUZA

Deferido Deferido Deferido Eleito por média Válido

15200 - GELSON MACHADO
MASSANEIRO

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

15215 - LARISSA DO VALLE Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

15300 - ROSIMARI DE FATIMA
CUBAS BLAKA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

15333 - NEUZO BORGES DOS
SANTOS

Indeferido com
recurso

Indeferido com
recurso

Indeferido com
recurso

Não eleito Anulado sub judice

15444 - MARILI DE FÁTIMA
PEREIRA ECKER

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

15500 - GILSON LUIZ GUIMARÃES Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

15700 - WANDERLEY ROGERIO
METZGER

Indeferido com
recurso

Deferido Deferido Suplente Válido

15800 - SERGIO LUIS MOREIRA Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

15900 - NELSON DE LIMA Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

17 - PARTIDO SOCIAL LIBERAL

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

17000 - JOSÉ RICARDO FUCK Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

17007 - DOUGLAS ROCHA
MARCELO

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

17017 - EVERTON RAMTHUM Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

17077 - PATRICIA CAVALHEIRO
KLODZINSKI

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

17171 - RUDOLPHO
SCHIMIDBERGER

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

17222 - ZENILDA APARECIDA
TISCHLER

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

17300 - CARLOS ROBERTO
FERREIRA DE SOUZA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

17333 - PEDRO CÉLIO SCHULKA Deferido Deferido Deferido Suplente Válido
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17340 - DORIANE DA SILVA Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

17444 - ADRIANO ANTONIO
BAUER

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

17555 - DERCILIO DE SOUZA
SCHIMIDT

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

17700 - MARIA BERENICE
CORDEIRO DE OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

17777 - LUIZ BREDUM Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

17789 - MARLI FERREIRA DOS
SANTOS

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

17800 - SILMARA MENECHENKO
GONTAREK

Deferido Deferido Deferido Eleito por média Válido

19 - PODEMOS

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

19000 - MARCOS ANTONIO
KUCARZ

Deferido Deferido Deferido Eleito por média Válido

19009 - SIRLEI BORGES DA SILVA
TEIXEIRA

Deferido Renúncia Renúncia Não eleito Nulo técnico

19017 - SILMARA GONÇALVES DA
ROCHA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

19100 - ROBERTO TODT Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

19122 - ROBERTO JUNIOR
CORNELSEN

Indeferido com
recurso

Deferido Deferido Suplente Válido

19190 - JORDÃO OSNI ALVES Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

19199 - SIDNEI JOSE DA COSTA Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

19200 - ADRIANA ZELLA KURPIEL Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

19288 - DANILO BONETE DE
BARROS

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

19300 - ANDRÉ RAMON FLENIK Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

19333 - JOÃO SAMPAIO DE
ALMEIDA JÚNIOR

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

19555 - ROSANE GODOI Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

19567 - ANTÔNIO GILMAR FLORES Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

19900 - LILIAN GRAZIELE CANDEO Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

19999 - JOSE FERNANDO FRANÇA
DE SIQUEIRA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido



Justiça Eleitoral/SC

SISTOT

Eleições Municipais 2020

Oficial 1º Turno

15/11/2020

22:10:54

Eleições Municipais 2020

Anexo III - Destinação de votos de candidatos

22 - PARTIDO LIBERAL

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

22033 - BEATRIZ SCHOLZE
PAZDZIORA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

22111 - MAURICIO ZIMMERMANN Deferido Deferido Deferido Eleito por média Válido

22123 - ANDREI DIEGO
PRZYBYSZEWSKI

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

22222 - MARIO RENATO
ERZINGER

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

22333 - RAQUEL APARECIDA
PINTO BOCKOR

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

22345 - GILMAR MARTINS DE
SOUZA

Deferido Deferido Deferido Eleito por QP Válido

22500 - FRANCISCO DE ASSIS
FERREIRA DA SILVA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

22555 - JOCIMAR JUBANSKI Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

22580 - IVAN GOMES DA SILVA Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

22600 - ZENICI DREHER HERBST Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

22622 - FRANCISCO DE ASSIS DE
LIMA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

22666 - ANGELO SOARES JUNIOR Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

22700 - DEOCELIA TEREZINHA
MARSCHALK

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

22777 - DANIELE ALINE
GROSSKLAUS VIEIRA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

22900 - NERI FRANCISCO DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

23 - CIDADANIA

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

23234 - JOSE AILTON
MASSANEIRO

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

23333 - PATRICIA ANDRADE DAMS Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

23456 - DANIEL BYLER Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

27 - DEMOCRACIA CRISTÃ

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato
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27017 - ARISTIDES DE ASSIS
CHAMPOWSKI

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

27028 - FRANCIELE ADANSKI
LEITHOLDT

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

27038 - JOAO MARIA CUNHIER Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

27111 - FABIANA DE MELO MEINS Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

27123 - CLEBERTON RODRIGUES
BUDIK

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

27234 - MARIA TAIS ZUCCO Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

27242 - JOSE ARI RODRIGUES DE
CARVALHO

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

27333 - FRANCISCO FIGURA
NETO

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

27444 - IARA INES DO PRADO
GRESCZESCHEN

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

27555 - ALISSON RICARDO
MICHELS

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

27700 - MARIO ANTONIO SIMOES
DA CRUZ

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

27757 - TIAGO LEMOS Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

27771 - MARIA ANA DE OLIVEIRA
FREITAS

Deferido Renúncia Renúncia Não eleito Nulo técnico

27777 - VALDEMIR ANTONIO DOS
SANTOS

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

27789 - ADOLFO LOPES DE
MAGALHAES

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

28 - PARTIDO RENOVADOR
TRABALHISTA BRASILEIRO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

28007 - ERIEL JOSE MARSCHALK Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

28012 - MAICON CRISTIANO
TABORDA DOS SANTOS DA SILVA

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

28028 - SILVIA LUCAS DE MELO
WOITECHEN

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

28038 - CYNTIA APARECIDA
BAUER SELEME

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

28123 - ELIAS DIAS DA SILVA Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

28555 - EDNA DAL COMUNE Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

28700 - FERNANDO AUGUSTO DA
ROCHA CORREA

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

28777 - FRANCISCO DALMORA
BURGARDT

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido
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28888 - ORLANDO KOVALSKI Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

45 - PARTIDO DA SOCIAL
DEMOCRACIA BRASILEIRA

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

45000 - CLEVERTON DURAU Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

45014 - RHANYA DOS SANTOS
FERNANDES

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

45025 - MARCOS PAULO MARTINS Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

45111 - ANDERSON CAETANO Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

45123 - MARIA JANETE DRANKA Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

45300 - JOAO BATISTA LEITE Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

45321 - JEAN CARLO DA SILVEIRA Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

45500 - IDEJAIME FERREIRA DOS
SANTOS

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

45555 - POLLYANA SOARES
MARTINS

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

45678 - LUCILEIA DE FATIMA
GONÇALVES DOS SANTOS

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

45700 - MARIA CLAUDETE
CORREA LEITE

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

45777 - CLAUDETE MARIA
HOFFMANN DA SILVA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

45800 - ANTONIO ADILSON
STEIDEL

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

45888 - JULIANA MACIEL Deferido Deferido Deferido Eleito por média Válido

55 - PARTIDO SOCIAL
DEMOCRÁTICO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

55055 - DORILDA DE CASSIA
SULIM PADILHA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

55111 - EDISON KUROLI Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

55222 - JOSE CARLOS PANGRATZ Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

55234 - SILVANA RESSEL Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

55333 - VILMAR COCHEN Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

55444 - MOZARA CARVALHO
SCHADECK

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido
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55456 - TANIA MARA BOEING
RAMOS

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

55500 - WILMAR SUDOSKI Deferido Deferido Deferido Eleito por média Válido

55555 - OSMAR OLESKOVICZ Deferido Deferido Deferido Eleito por QP Válido

55655 - FABIANO ZANIOLO
FREITAS

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

55678 - GEOVANE GLEVINSKI Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

55688 - EDMILSON LUIZ VERKA Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

55700 - WILLIAN GODOY
FERREIRA DE SOUZA

Deferido Deferido Deferido Eleito por QP Válido

55777 - NILSON ANTONIO DE
OLIVEIRA COCHASK

Deferido com
recurso

Deferido com
recurso

Deferido com
recurso

Suplente Válido

55789 - JUCILENE APARECIDA  DE
LIMA DE  ANDRADE SCHEFFER

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido
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Cargo: Prefeito

Coligação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

UM NOVO CAMINHO Deferido Deferido Deferido

Partido Apto Destinação de votos

PODE / PSDB / CIDADANIA / MDB / PSB

15 - MDB MOVIMENTO DEMOCRÁTICO
BRASILEIRO

Sim *

19 - PODE PODEMOS Sim *

23 - CIDADANIA CIDADANIA Sim *

40 - PSB PARTIDO SOCIALISTA BRASILEIRO Sim *

45 - PSDB PARTIDO DA SOCIAL DEMOCRACIA
BRASILEIRA

Sim *

Coligação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

CANOINHAS: NOSSA TERRA, NOSSA
GENTE

Deferido Deferido Deferido

Partido Apto Destinação de votos

PP / PDT / PSL / PSC / PL / PSD

11 - PP PROGRESSISTAS Sim *

12 - PDT PARTIDO DEMOCRÁTICO
TRABALHISTA

Sim *

17 - PSL PARTIDO SOCIAL LIBERAL Sim *

20 - PSC PARTIDO SOCIAL CRISTÃO Sim *

22 - PL PARTIDO LIBERAL Sim *

55 - PSD PARTIDO SOCIAL DEMOCRÁTICO Sim *

Coligação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

CANOINHAS ACIMA DE TUDO, DEUS
ACIMA DE TODOS

Deferido Deferido Deferido

Partido Apto Destinação de votos

PRTB / DC

27 - DC DEMOCRACIA CRISTÃ Sim *

28 - PRTB PARTIDO RENOVADOR TRABALHISTA
BRASILEIRO

Sim *

* Cargos majoritários não possuem Destinação de votos para Partido ou Coligação.
** DRAP envolvido em dissidência partidária
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Cargo: Vereador

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

11 - PP

Deferido DeferidoPROGRESSISTAS Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

12 - PDT

Deferido DeferidoPARTIDO DEMOCRÁTICO TRABALHISTA Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

15 - MDB

Deferido DeferidoMOVIMENTO DEMOCRÁTICO BRASILEIRO Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

17 - PSL

Deferido DeferidoPARTIDO SOCIAL LIBERAL Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

19 - PODE

Deferido DeferidoPODEMOS Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

22 - PL

Deferido DeferidoPARTIDO LIBERAL Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

23 - CIDADANIA

Deferido DeferidoCIDADANIA Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

27 - DC

Deferido DeferidoDEMOCRACIA CRISTÃ Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

28 - PRTB
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Deferido DeferidoPARTIDO RENOVADOR TRABALHISTA

BRASILEIRO
Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

45 - PSDB

Deferido DeferidoPARTIDO DA SOCIAL DEMOCRACIA
BRASILEIRA

Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

55 - PSD

Deferido DeferidoPARTIDO SOCIAL DEMOCRÁTICO Deferido Válido (legenda)

* Cargos majoritários não possuem Destinação de votos para Partido ou Coligação.
** DRAP envolvido em dissidência partidária
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Cargo: Vereador

Partido Votos dados ao
Partido (A)

Votos para
candidatos

válidos (normal)
- (B)

Votos para
candidatos

válidos (legenda)
- (C)

Total (A) + (B)
+ (C)

Destinação do total Válidos para
cálculo de

QE/QP

68 0 Válido (legenda)11 - PP 1.4501.382 1.450

39 0 Válido (legenda)12 - PDT 1.2221.183 1.222

69 0 Válido (legenda)15 - MDB 4.4994.430 4.499

43 0 Válido (legenda)17 - PSL 2.9412.898 2.941

28 0 Válido (legenda)19 - PODE 2.5742.546 2.574

73 0 Válido (legenda)22 - PL 6.1056.032 6.105

10 0 Válido (legenda)23 - CIDADANIA 114104 114

16 0 Válido (legenda)27 - DC 852836 852

88 0 Válido (legenda)28 - PRTB 1.015927 1.015

249 0 Válido (legenda)45 - PSDB 2.7462.497 2.746

440 0 Válido (legenda)55 - PSD 7.1316.691 7.131

Resumo 1.123 29.526 0 30.649 30.649

 A origem da destinação pode ser verificada no Anexo IV - Destinação de Partidos.
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Cargo: Vereador

Quociente eleitoral (QE)

Partido/Coligação
Votos nominais

(B)
Votos legenda

(C)
Votos válidos

(D)
Vagas obtidas por

Q.P (D) /(E)
Candidatos com 10%

Q.E
Vagas preenchidas por

Q.P

0

306.50

Votos nulos e nulos técnicos :

29.526

59

Votos anulados :

Votos anulados e apurados separado :

Quociente eleitoral (Q.E) = (D) / (A)  (E) :

10% do Quociente eleitoral :

Votos em branco :

Votos válidos (nominais + legenda) (D) :

Vagas (A) :

1.185

10

Votos anulados sub judice :

730

30.649

Votos de legenda (C) :

0

1.123

3.065

Votos nominais (B) :

Quociente partidario (QP)

1.382 6811 - PP 1.450 0 0 0

1.183 3912 - PDT 1.222 0 0 0

4.430 6915 - MDB 4.499 1 5 1

2.898 4317 - PSL 2.941 0 4 0

2.546 2819 - PODE 2.574 0 3 0

6.032 7322 - PL 6.105 1 9 1

104 1023 - CIDADANIA 114 0 0 0

836 1627 - DC 852 0 0 0

927 8828 - PRTB 1.015 0 0 0

2.497 24945 - PSDB 2.746 0 2 0

6.691 44055 - PSD 7.131 2 9 2
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Resumo 29.526 1.123 30.649 4

Resultado em 15/11/2020 22:04:40, sujeito a modificações

Votos válidos (D) = votos nominais (B) + votos de legenda (C).
Q.E. = Quociente Eleitoral
Q.P. = Quociente Partidário (desprezada a fração)

4
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MÉDIA = votos válidos (nominais + legenda) / (Vagas obtidas por Q.P + vagas obtidas por médias  +1)

Cargo: Vereador Vagas: 10 Vagas preenchidas por QP: 4

Partido Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas por

Q.P

Média: 1

Vagas
preenchidas

por Q.P

Vagas
obtidas por

Média

Vagas
preenchidas
por  Média

Candidatos com
10% Q.E não

eleitos

Valores da média

1.382 68 011 - PP 1.450 0 0 0 0 1450.000000000000
000

1.183 39 012 - PDT 1.222 0 0 0 0 1222.000000000000
000

4.430 69 115 - MDB 4.499 1 0 0 4 2249.500000000000
000

2.898 43 017 - PSL 2.941 0 0 0 4 2941.000000000000
000

2.546 28 019 - PODE 2.574 0 0 0 3 2574.000000000000
000

6.032 73 122 - PL 6.105 1 0 0 8 3052.500000000000
000*

104 10 023 - CIDADANIA 114 0 0 0 0 114.0000000000000
00

836 16 027 - DC 852 0 0 0 0 852.0000000000000
00

927 88 028 - PRTB 1.015 0 0 0 0 1015.000000000000
000

2.497 249 045 - PSDB 2.746 0 0 0 2 2746.000000000000
000

6.691 440 255 - PSD 7.131 2 0 0 7 2377.000000000000
000

Partido Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas por

Q.P

Média: 2

Vagas
preenchidas

por Q.P

Vagas
obtidas por

Média

Vagas
preenchidas
por  Média

Candidatos com
10% Q.E não

eleitos

Valores da média

1.382 68 011 - PP 1.450 0 0 0 0 1450.000000000000
000

1.183 39 012 - PDT 1.222 0 0 0 0 1222.000000000000
000

4.430 69 115 - MDB 4.499 1 0 0 4 2249.500000000000
000

2.898 43 017 - PSL 2.941 0 0 0 4 2941.000000000000
000*

2.546 28 019 - PODE 2.574 0 0 0 3 2574.000000000000
000

6.032 73 122 - PL 6.105 1 1 1 7 2035.000000000000
000

104 10 023 - CIDADANIA 114 0 0 0 0 114.0000000000000
00
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Cargo: Vereador Vagas: 10 Vagas preenchidas por QP: 4

836 16 027 - DC 852 0 0 0 0 852.0000000000000
00

927 88 028 - PRTB 1.015 0 0 0 0 1015.000000000000
000

2.497 249 045 - PSDB 2.746 0 0 0 2 2746.000000000000
000

6.691 440 255 - PSD 7.131 2 0 0 7 2377.000000000000
000

Partido Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas por

Q.P

Média: 3

Vagas
preenchidas

por Q.P

Vagas
obtidas por

Média

Vagas
preenchidas
por  Média

Candidatos com
10% Q.E não

eleitos

Valores da média

1.382 68 011 - PP 1.450 0 0 0 0 1450.000000000000
000

1.183 39 012 - PDT 1.222 0 0 0 0 1222.000000000000
000

4.430 69 115 - MDB 4.499 1 0 0 4 2249.500000000000
000

2.898 43 017 - PSL 2.941 0 1 1 3 1470.500000000000
000

2.546 28 019 - PODE 2.574 0 0 0 3 2574.000000000000
000

6.032 73 122 - PL 6.105 1 1 1 7 2035.000000000000
000

104 10 023 - CIDADANIA 114 0 0 0 0 114.0000000000000
00

836 16 027 - DC 852 0 0 0 0 852.0000000000000
00

927 88 028 - PRTB 1.015 0 0 0 0 1015.000000000000
000

2.497 249 045 - PSDB 2.746 0 0 0 2 2746.000000000000
000*

6.691 440 255 - PSD 7.131 2 0 0 7 2377.000000000000
000

Partido Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas por

Q.P

Média: 4

Vagas
preenchidas

por Q.P

Vagas
obtidas por

Média

Vagas
preenchidas
por  Média

Candidatos com
10% Q.E não

eleitos

Valores da média

1.382 68 011 - PP 1.450 0 0 0 0 1450.000000000000
000

1.183 39 012 - PDT 1.222 0 0 0 0 1222.000000000000
000

4.430 69 115 - MDB 4.499 1 0 0 4 2249.500000000000
000

2.898 43 017 - PSL 2.941 0 1 1 3 1470.500000000000
000

2.546 28 019 - PODE 2.574 0 0 0 3 2574.000000000000
000*

6.032 73 122 - PL 6.105 1 1 1 7 2035.000000000000
000
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Cargo: Vereador Vagas: 10 Vagas preenchidas por QP: 4

104 10 023 - CIDADANIA 114 0 0 0 0 114.0000000000000
00

836 16 027 - DC 852 0 0 0 0 852.0000000000000
00

927 88 028 - PRTB 1.015 0 0 0 0 1015.000000000000
000

2.497 249 045 - PSDB 2.746 0 1 1 1 1373.000000000000
000

6.691 440 255 - PSD 7.131 2 0 0 7 2377.000000000000
000

Partido Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas por

Q.P

Média: 5

Vagas
preenchidas

por Q.P

Vagas
obtidas por

Média

Vagas
preenchidas
por  Média

Candidatos com
10% Q.E não

eleitos

Valores da média

1.382 68 011 - PP 1.450 0 0 0 0 1450.000000000000
000

1.183 39 012 - PDT 1.222 0 0 0 0 1222.000000000000
000

4.430 69 115 - MDB 4.499 1 0 0 4 2249.500000000000
000

2.898 43 017 - PSL 2.941 0 1 1 3 1470.500000000000
000

2.546 28 019 - PODE 2.574 0 1 1 2 1287.000000000000
000

6.032 73 122 - PL 6.105 1 1 1 7 2035.000000000000
000

104 10 023 - CIDADANIA 114 0 0 0 0 114.0000000000000
00

836 16 027 - DC 852 0 0 0 0 852.0000000000000
00

927 88 028 - PRTB 1.015 0 0 0 0 1015.000000000000
000

2.497 249 045 - PSDB 2.746 0 1 1 1 1373.000000000000
000

6.691 440 255 - PSD 7.131 2 0 0 7 2377.000000000000
000*

Partido Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas por

Q.P

Média: 6

Vagas
preenchidas

por Q.P

Vagas
obtidas por

Média

Vagas
preenchidas
por  Média

Candidatos com
10% Q.E não

eleitos

Valores da média

1.382 68 011 - PP 1.450 0 0 0 0 1450.000000000000
000

1.183 39 012 - PDT 1.222 0 0 0 0 1222.000000000000
000

4.430 69 115 - MDB 4.499 1 0 0 4 2249.500000000000
000*

2.898 43 017 - PSL 2.941 0 1 1 3 1470.500000000000
000

2.546 28 019 - PODE 2.574 0 1 1 2 1287.000000000000
000
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Cargo: Vereador Vagas: 10 Vagas preenchidas por QP: 4

6.032 73 122 - PL 6.105 1 1 1 7 2035.000000000000
000

104 10 023 - CIDADANIA 114 0 0 0 0 114.0000000000000
00

836 16 027 - DC 852 0 0 0 0 852.0000000000000
00

927 88 028 - PRTB 1.015 0 0 0 0 1015.000000000000
000

2.497 249 045 - PSDB 2.746 0 1 1 1 1373.000000000000
000

6.691 440 255 - PSD 7.131 2 1 1 6 1782.750000000000
000

Resultado em 15/11/2020 22:04:40, sujeito a modificações

Q.P. = Quociente Partidário.
* Partido/Coligação que conquistou a vaga por média.
Candidatos 10% Q.E. - Quantidade de candidatos com votação igual ou superior a 10% do QE que ainda não ganharam vaga.
Se nenhum partido político ou coligação alcançar o quociente eleitoral, serão eleitos até o preenchimento de todas as vagas os candidatos mais votados.
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Anexo VIII - Resumo de distribuição de vagas

Cargo: Vereador

Partido Votos
nominais

Votos de
legenda

Votos válidos

3.065

Vagas preenchidas por
Q.P.

Vagas preenchidas por
média

Total de vagas
preenchidas

Quociente eleitoral:

1.382 6811 - PP 1.450 0 0 0

1.183 3912 - PDT 1.222 0 0 0

4.430 6915 - MDB 4.499 1 1 2

2.898 4317 - PSL 2.941 0 1 1

2.546 2819 - PODE 2.574 0 1 1

6.032 7322 - PL 6.105 1 1 2

104 1023 - CIDADANIA 114 0 0 0

836 1627 - DC 852 0 0 0

927 8828 - PRTB 1.015 0 0 0

2.497 24945 - PSDB 2.746 0 1 1

6.691 44055 - PSD 7.131 2 1 3

Resumo 29.526 1.123 30.649 4 6 10

Resultado em 15/11/2020 22:04:40, sujeito a modificações

Q.P. = Quociente Partidário.
Se nenhum partido político ou coligação alcançar o quociente eleitoral, serão eleitos até o preenchimento de todas as vagas os candidatos mais votados.
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Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Prefeito

Destinação de votosCandidato Votos
computados

% Votos
computados **

Situação de
totalização

17.292   56,03 Eleito*55 - GILBERTO DOS PASSOS Válido

RENATO JARDEL GURTINSKI

9.689   31,39 Não eleito45 - NORMA PETERMANN PEREIRA Válido

PAULO ROBERTO GHISLANDI BASILIO

3.881   12,58 Não eleito28 - IVAN GILBERTO KRAUSS Válido

PATRICIA MARTINS PADILHA

Resultado em 15/11/2020 - 22:04:38, sujeito a modificações. MAJORITARIA

* Candidato eleito ou em 2º turno

** Percentual sobre a votação de todos os candidatos concorrentes.

Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidato Votos
computados

% Votos
computados **

Situação de
totalização

1.229    4,00 Eleito por QP*22345 - GILMAR MARTINS DE SOUZA Válido

1.099    3,58 Eleito por QP*15100 - TATIANE CRISTINA CARVALHO Válido

968    3,15 Eleito por QP*55700 - WILLIAN GODOY FERREIRA DE SOUZA Válido

940    3,06 Eleito por média*15123 - ZENILDA LEMOS DE SOUZA Válido

899    2,93 Eleito por média*22111 - MAURICIO ZIMMERMANN Válido

893    2,91 Eleito por QP*55555 - OSMAR OLESKOVICZ Válido

788    2,57 Eleito por média*45888 - JULIANA MACIEL Válido

776    2,53 Eleito por média*55500 - WILMAR SUDOSKI Válido

737    2,40 Suplente22600 - ZENICI DREHER HERBST Válido

640    2,08 Suplente55777 - NILSON ANTONIO DE OLIVEIRA COCHASK Válido

527    1,72 Suplente55688 - EDMILSON LUIZ VERKA Válido

518    1,69 Eleito por média*17800 - SILMARA MENECHENKO GONTAREK Válido

485    1,58 Suplente55655 - FABIANO ZANIOLO FREITAS Válido

476    1,55 Eleito por média*19000 - MARCOS ANTONIO KUCARZ Válido

459    1,49 Suplente55222 - JOSE CARLOS PANGRATZ Válido

448    1,46 Suplente22900 - NERI FRANCISCO DA SILVA Válido

435    1,42 Suplente55111 - EDISON KUROLI Válido
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420    1,37 Suplente19300 - ANDRÉ RAMON FLENIK Válido

410    1,34 Suplente22555 - JOCIMAR JUBANSKI Válido

404    1,32 Suplente15200 - GELSON MACHADO MASSANEIRO Válido

400    1,30 Suplente22580 - IVAN GOMES DA SILVA Válido

396    1,29 Suplente17700 - MARIA BERENICE CORDEIRO DE OLIVEIRA Válido

379    1,23 Suplente15300 - ROSIMARI DE FATIMA CUBAS BLAKA Válido

365    1,19 Suplente22123 - ANDREI DIEGO PRZYBYSZEWSKI Válido

365    1,19 Suplente19100 - ROBERTO TODT Válido

363    1,18 Suplente22222 - MARIO RENATO ERZINGER Válido

350    1,14 Suplente17017 - EVERTON RAMTHUM Válido

337    1,10 Suplente17444 - ADRIANO ANTONIO BAUER Válido

325    1,06 Suplente55333 - VILMAR COCHEN Válido

324    1,06 Suplente22500 - FRANCISCO DE ASSIS FERREIRA DA SILVA Válido

321    1,05 Suplente45800 - ANTONIO ADILSON STEIDEL Válido

320    1,04 Suplente15500 - GILSON LUIZ GUIMARÃES Válido

301    0,98 Suplente15015 - DANILO JOSE LEITE DUBIELA Válido

293    0,95 Suplente15444 - MARILI DE FÁTIMA PEREIRA ECKER Válido

291    0,95 Suplente17789 - MARLI FERREIRA DOS SANTOS Válido

267    0,87 Suplente45777 - CLAUDETE MARIA HOFFMANN DA SILVA Válido

261    0,85 Suplente17171 - RUDOLPHO SCHIMIDBERGER Válido

260    0,85 Suplente55444 - MOZARA CARVALHO SCHADECK Válido

258    0,84 Suplente22033 - BEATRIZ SCHOLZE PAZDZIORA Válido

253    0,82 Suplente55789 - JUCILENE APARECIDA  DE LIMA DE  ANDRADE
SCHEFFER

Válido

251    0,82 Não eleito11111 - HILARIO KATH Válido

246    0,80 Suplente55055 - DORILDA DE CASSIA SULIM PADILHA Válido

235    0,77 Suplente45000 - CLEVERTON DURAU Válido

230    0,75 Suplente19199 - SIDNEI JOSE DA COSTA Válido

221    0,72 Suplente55678 - GEOVANE GLEVINSKI Válido
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214    0,70 Suplente19190 - JORDÃO OSNI ALVES Válido

209    0,68 Não eleito11170 - PEDRO AMARILDO BASTOS Válido

204    0,66 Não eleito27555 - ALISSON RICARDO MICHELS Válido

196    0,64 Suplente15215 - LARISSA DO VALLE Válido

194    0,63 Não eleito28012 - MAICON CRISTIANO TABORDA DOS SANTOS DA
SILVA

Válido

193    0,63 Suplente45555 - POLLYANA SOARES MARTINS Válido

193    0,63 Suplente22622 - FRANCISCO DE ASSIS DE LIMA Válido

188    0,61 Não eleito12456 - ANTONIO DE JESUS CUBAS MULLER Válido

170    0,55 Suplente22666 - ANGELO SOARES JUNIOR Válido

165    0,54 Não eleito12700 - MARCOS ALBERTO SOARES Válido

160    0,52 Suplente19333 - JOÃO SAMPAIO DE ALMEIDA JÚNIOR Válido

160    0,52 Não eleito28123 - ELIAS DIAS DA SILVA Válido

160    0,52 Não eleito11011 - LUIS ROGERIO KOCH Válido

159    0,52 Não eleito12680 - PAULO LEANDRO DOMANSKI Válido

154    0,50 Não eleito12012 - ADILSON WÜNSCH Válido

145    0,47 Suplente17555 - DERCILIO DE SOUZA SCHIMIDT Válido

144    0,47 Suplente17333 - PEDRO CÉLIO SCHULKA Válido

136    0,44 Suplente19288 - DANILO BONETE DE BARROS Válido

135    0,44 Não eleito11199 - DIDEROT VOIGT CORDEIRO Válido

130    0,42 Suplente19555 - ROSANE GODOI Válido

126    0,41 Suplente55456 - TANIA MARA BOEING RAMOS Válido

122    0,40 Suplente22333 - RAQUEL APARECIDA PINTO BOCKOR Válido

121    0,39 Suplente19017 - SILMARA GONÇALVES DA ROCHA Válido

119    0,39 Suplente45123 - MARIA JANETE DRANKA Válido

119    0,39 Não eleito28007 - ERIEL JOSE MARSCHALK Válido

118    0,38 Não eleito28038 - CYNTIA APARECIDA BAUER SELEME Válido

116    0,38 Suplente45111 - ANDERSON CAETANO Válido

114    0,37 Suplente45300 - JOAO BATISTA LEITE Válido
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108    0,35 Não eleito11234 - VALDORI PEDERIVA Válido

108    0,35 Suplente15900 - NELSON DE LIMA Válido

104    0,34 Não eleito12345 - JOEL IURKIV Válido

102    0,33 Suplente15020 - MARCIO LUIS WERKA Válido

102    0,33 Não eleito28777 - FRANCISCO DALMORA BURGARDT Válido

100    0,33 Não eleito27777 - VALDEMIR ANTONIO DOS SANTOS Válido

100    0,33 Não eleito28888 - ORLANDO KOVALSKI Válido

100    0,33 Não eleito27444 - IARA INES DO PRADO GRESCZESCHEN Válido

96    0,31 Suplente15700 - WANDERLEY ROGERIO METZGER Válido

92    0,30 Suplente19999 - JOSE FERNANDO FRANÇA DE SIQUEIRA Válido

85    0,28 Não eleito11198 - STELA MARIS ARBIGAUS Válido

83    0,27 Suplente17077 - PATRICIA CAVALHEIRO KLODZINSKI Válido

82    0,27 Suplente17340 - DORIANE DA SILVA Válido

80    0,26 Suplente15800 - SERGIO LUIS MOREIRA Válido

77    0,25 Suplente55234 - SILVANA RESSEL Válido

76    0,25 Não eleito11000 - ROBERTA ENNES MACALOSSI Válido

75    0,24 Suplente17007 - DOUGLAS ROCHA MARCELO Válido

74    0,24 Suplente19200 - ADRIANA ZELLA KURPIEL Válido

72    0,23 Suplente45500 - IDEJAIME FERREIRA DOS SANTOS Válido

72    0,23 Não eleito11629 - OSMAR JOSE GONÇALVES PADILHA Válido

71    0,23 Não eleito12025 - CARMEN DE JESUS FERREIRA DA SILVA FIGURA Válido

70    0,23 Não eleito11320 - MARIA DA GRAÇA PEREIRA ALVES Válido

68    0,22 Suplente45700 - MARIA CLAUDETE CORREA LEITE Válido

67    0,22 Não eleito28028 - SILVIA LUCAS DE MELO WOITECHEN Válido

67    0,22 Não eleito27234 - MARIA TAIS ZUCCO Válido

66    0,21 Suplente15115 - ALEXANDRO DE OLIVEIRA MELO Válido

65    0,21 Suplente45678 - LUCILEIA DE FATIMA GONÇALVES DOS SANTOS Válido

65    0,21 Suplente17000 - JOSÉ RICARDO FUCK Válido
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65    0,21 Não eleito27789 - ADOLFO LOPES DE MAGALHAES Válido

64    0,21 Não eleito12999 - SOLANGE KRUGER LEANDRO GONÇALVES Válido

62    0,20 Suplente19567 - ANTÔNIO GILMAR FLORES Válido

61    0,20 Suplente17300 - CARLOS ROBERTO FERREIRA DE SOUZA Válido

61    0,20 Não eleito11123 - ARI CARLOS FERREIRA DOS SANTOS Válido

60    0,20 Não eleito11888 - OSNILDA BECHEL SUCHEK Válido

59    0,19 Suplente45321 - JEAN CARLO DA SILVEIRA Válido

59    0,19 Não eleito15333 - NEUZO BORGES DOS SANTOS Anulado sub judice

58    0,19 Não eleito27242 - JOSE ARI RODRIGUES DE CARVALHO Válido

58    0,19 Suplente22700 - DEOCELIA TEREZINHA MARSCHALK Válido

56    0,18 Suplente22777 - DANIELE ALINE GROSSKLAUS VIEIRA Válido

56    0,18 Não eleito28555 - EDNA DAL COMUNE Válido

56    0,18 Suplente45025 - MARCOS PAULO MARTINS Válido

55    0,18 Não eleito27123 - CLEBERTON RODRIGUES BUDIK Válido

55    0,18 Não eleito27700 - MARIO ANTONIO SIMOES DA CRUZ Válido

53    0,17 Não eleito12022 - DANIELE SAMARA KLOPAS Válido

51    0,17 Não eleito23234 - JOSE AILTON MASSANEIRO Válido

49    0,16 Não eleito27038 - JOAO MARIA CUNHIER Válido

49    0,16 Suplente17777 - LUIZ BREDUM Válido

49    0,16 Não eleito12333 - MARCELO LAERCIO MAYER Válido

46    0,15 Suplente15000 - EVARISTO ABRAÃO KLUSKA Válido

45    0,15 Não eleito12123 - ZOLANE MARCINIAK BRADONSKI Válido

44    0,14 Suplente19122 - ROBERTO JUNIOR CORNELSEN Válido

42    0,14 Não eleito11222 - ROBERTO WACHERSKI Válido

41    0,13 Suplente17222 - ZENILDA APARECIDA TISCHLER Válido

39    0,13 Não eleito27017 - ARISTIDES DE ASSIS CHAMPOWSKI Válido

37    0,12 Não eleito12100 - RAQUEL PEREIRA DE GOIS Válido

36    0,12 Não eleito23456 - DANIEL BYLER Válido
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32    0,10 Não eleito12200 - SEBASTIÃO EDEMAR SANTOS Válido

32    0,10 Não eleito12188 - LIDIANE APARECIDA FIEL DE OLIVEIRA Válido

32    0,10 Não eleito11456 - ALTINO BECKER FAGUNDES Válido

24    0,08 Suplente45014 - RHANYA DOS SANTOS FERNANDES Válido

23    0,07 Não eleito27757 - TIAGO LEMOS Válido

22    0,07 Suplente19900 - LILIAN GRAZIELE CANDEO Válido

21    0,07 Não eleito11200 - ANA MARIA SILVA DE CASTRO Válido

20    0,07 Não eleito12000 - JOSÉ ROBERTO NEVES Válido

18    0,06 Não eleito27333 - FRANCISCO FIGURA NETO Válido

17    0,06 Não eleito23333 - PATRICIA ANDRADE DAMS Válido

11    0,04 Não eleito28700 - FERNANDO AUGUSTO DA ROCHA CORREA Válido

10    0,03 Não eleito12220 - RICARDO BOETTNER Válido

3    0,01 Não eleito27111 - FABIANA DE MELO MEINS Válido

Resultado em 15/11/2020 - 22:04:40, sujeito a modificações. PROPORCIONAL

* Candidato eleito ou em 2º turno

** Percentual sobre a votação de todos os candidatos concorrentes.
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28 CANOINHAS ACIMA DE TUDO, DEUS ACIMA DE TODOS Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

3.881   12,58 Não eleito28 - IVAN GILBERTO KRAUSS Válido

PATRICIA MARTINS PADILHA

55 CANOINHAS: NOSSA TERRA, NOSSA GENTE Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

17.292   56,03 Eleito*55 - GILBERTO DOS PASSOS Válido

RENATO JARDEL GURTINSKI

45 UM NOVO CAMINHO Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

9.689   31,39 Não eleito45 - NORMA PETERMANN PEREIRA Válido

PAULO ROBERTO GHISLANDI BASILIO

* Candidato eleito ou em 2º turno

**Percentual sobre a votação de todos os candidatos concorrentes.

Resultado em 15/11/2020 - 22:04:38, sujeito a modificações. MAJORITARIA
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23 CIDADANIA Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

51   44,74 Não eleito23234 - JOSE AILTON MASSANEIRO Válido

36   31,58 Não eleito23456 - DANIEL BYLER Válido

17   14,91 Não eleito23333 - PATRICIA ANDRADE DAMS Válido

27 DEMOCRACIA CRISTÃ Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

204   23,94 Não eleito27555 - ALISSON RICARDO MICHELS Válido

100   11,74 Não eleito27777 - VALDEMIR ANTONIO DOS SANTOS Válido

100   11,74 Não eleito27444 - IARA INES DO PRADO GRESCZESCHEN Válido

67    7,86 Não eleito27234 - MARIA TAIS ZUCCO Válido

65    7,63 Não eleito27789 - ADOLFO LOPES DE MAGALHAES Válido

58    6,81 Não eleito27242 - JOSE ARI RODRIGUES DE CARVALHO Válido

55    6,46 Não eleito27123 - CLEBERTON RODRIGUES BUDIK Válido

55    6,46 Não eleito27700 - MARIO ANTONIO SIMOES DA CRUZ Válido

49    5,75 Não eleito27038 - JOAO MARIA CUNHIER Válido

39    4,58 Não eleito27017 - ARISTIDES DE ASSIS CHAMPOWSKI Válido

23    2,70 Não eleito27757 - TIAGO LEMOS Válido

18    2,11 Não eleito27333 - FRANCISCO FIGURA NETO Válido

3    0,35 Não eleito27111 - FABIANA DE MELO MEINS Válido

15 MOVIMENTO DEMOCRÁTICO BRASILEIRO Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

1.099   24,11 Eleito por QP*15100 - TATIANE CRISTINA CARVALHO Válido

940   20,62 Eleito por média*15123 - ZENILDA LEMOS DE SOUZA Válido

404    8,86 Suplente15200 - GELSON MACHADO MASSANEIRO Válido

379    8,32 Suplente15300 - ROSIMARI DE FATIMA CUBAS BLAKA Válido

320    7,02 Suplente15500 - GILSON LUIZ GUIMARÃES Válido

301    6,60 Suplente15015 - DANILO JOSE LEITE DUBIELA Válido

293    6,43 Suplente15444 - MARILI DE FÁTIMA PEREIRA ECKER Válido

196    4,30 Suplente15215 - LARISSA DO VALLE Válido

108    2,37 Suplente15900 - NELSON DE LIMA Válido



Justiça Eleitoral/SC

SISTOT

Eleições Municipais 2020

Oficial 1º Turno

15/11/2020

22:10:54

Eleições Municipais 2020

Anexo X - Resultado de votação por partido/coligação

102    2,24 Suplente15020 - MARCIO LUIS WERKA Válido

96    2,11 Suplente15700 - WANDERLEY ROGERIO METZGER Válido

80    1,76 Suplente15800 - SERGIO LUIS MOREIRA Válido

66    1,45 Suplente15115 - ALEXANDRO DE OLIVEIRA MELO Válido

59    1,29 Não eleito15333 - NEUZO BORGES DOS SANTOS Anulado sub judice

46    1,01 Suplente15000 - EVARISTO ABRAÃO KLUSKA Válido

11 PROGRESSISTAS Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

251   17,31 Não eleito11111 - HILARIO KATH Válido

209   14,41 Não eleito11170 - PEDRO AMARILDO BASTOS Válido

160   11,03 Não eleito11011 - LUIS ROGERIO KOCH Válido

135    9,31 Não eleito11199 - DIDEROT VOIGT CORDEIRO Válido

108    7,45 Não eleito11234 - VALDORI PEDERIVA Válido

85    5,86 Não eleito11198 - STELA MARIS ARBIGAUS Válido

76    5,24 Não eleito11000 - ROBERTA ENNES MACALOSSI Válido

72    4,97 Não eleito11629 - OSMAR JOSE GONÇALVES PADILHA Válido

70    4,83 Não eleito11320 - MARIA DA GRAÇA PEREIRA ALVES Válido

61    4,21 Não eleito11123 - ARI CARLOS FERREIRA DOS SANTOS Válido

60    4,14 Não eleito11888 - OSNILDA BECHEL SUCHEK Válido

42    2,90 Não eleito11222 - ROBERTO WACHERSKI Válido

32    2,21 Não eleito11456 - ALTINO BECKER FAGUNDES Válido

21    1,45 Não eleito11200 - ANA MARIA SILVA DE CASTRO Válido

12 PARTIDO DEMOCRÁTICO TRABALHISTA Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

188   15,38 Não eleito12456 - ANTONIO DE JESUS CUBAS MULLER Válido

165   13,50 Não eleito12700 - MARCOS ALBERTO SOARES Válido

159   13,01 Não eleito12680 - PAULO LEANDRO DOMANSKI Válido

154   12,60 Não eleito12012 - ADILSON WÜNSCH Válido

104    8,51 Não eleito12345 - JOEL IURKIV Válido

71    5,81 Não eleito12025 - CARMEN DE JESUS FERREIRA DA SILVA FIGURA Válido

64    5,24 Não eleito12999 - SOLANGE KRUGER LEANDRO GONÇALVES Válido

53    4,34 Não eleito12022 - DANIELE SAMARA KLOPAS Válido
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49    4,01 Não eleito12333 - MARCELO LAERCIO MAYER Válido

45    3,68 Não eleito12123 - ZOLANE MARCINIAK BRADONSKI Válido

37    3,03 Não eleito12100 - RAQUEL PEREIRA DE GOIS Válido

32    2,62 Não eleito12188 - LIDIANE APARECIDA FIEL DE OLIVEIRA Válido

32    2,62 Não eleito12200 - SEBASTIÃO EDEMAR SANTOS Válido

20    1,64 Não eleito12000 - JOSÉ ROBERTO NEVES Válido

10    0,82 Não eleito12220 - RICARDO BOETTNER Válido

22 PARTIDO LIBERAL Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

1.229   20,13 Eleito por QP*22345 - GILMAR MARTINS DE SOUZA Válido

899   14,73 Eleito por média*22111 - MAURICIO ZIMMERMANN Válido

737   12,07 Suplente22600 - ZENICI DREHER HERBST Válido

448    7,34 Suplente22900 - NERI FRANCISCO DA SILVA Válido

410    6,72 Suplente22555 - JOCIMAR JUBANSKI Válido

400    6,55 Suplente22580 - IVAN GOMES DA SILVA Válido

365    5,98 Suplente22123 - ANDREI DIEGO PRZYBYSZEWSKI Válido

363    5,95 Suplente22222 - MARIO RENATO ERZINGER Válido

324    5,31 Suplente22500 - FRANCISCO DE ASSIS FERREIRA DA SILVA Válido

258    4,23 Suplente22033 - BEATRIZ SCHOLZE PAZDZIORA Válido

193    3,16 Suplente22622 - FRANCISCO DE ASSIS DE LIMA Válido

170    2,78 Suplente22666 - ANGELO SOARES JUNIOR Válido

122    2,00 Suplente22333 - RAQUEL APARECIDA PINTO BOCKOR Válido

58    0,95 Suplente22700 - DEOCELIA TEREZINHA MARSCHALK Válido

56    0,92 Suplente22777 - DANIELE ALINE GROSSKLAUS VIEIRA Válido

28 PARTIDO RENOVADOR TRABALHISTA BRASILEIRO Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

194   19,11 Não eleito28012 - MAICON CRISTIANO TABORDA DOS SANTOS DA
SILVA

Válido

160   15,76 Não eleito28123 - ELIAS DIAS DA SILVA Válido

119   11,72 Não eleito28007 - ERIEL JOSE MARSCHALK Válido

118   11,63 Não eleito28038 - CYNTIA APARECIDA BAUER SELEME Válido

102   10,05 Não eleito28777 - FRANCISCO DALMORA BURGARDT Válido

100    9,85 Não eleito28888 - ORLANDO KOVALSKI Válido
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67    6,60 Não eleito28028 - SILVIA LUCAS DE MELO WOITECHEN Válido

56    5,52 Não eleito28555 - EDNA DAL COMUNE Válido

11    1,08 Não eleito28700 - FERNANDO AUGUSTO DA ROCHA CORREA Válido

55 PARTIDO SOCIAL DEMOCRÁTICO Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

968   13,57 Eleito por QP*55700 - WILLIAN GODOY FERREIRA DE SOUZA Válido

893   12,52 Eleito por QP*55555 - OSMAR OLESKOVICZ Válido

776   10,88 Eleito por média*55500 - WILMAR SUDOSKI Válido

640    8,97 Suplente55777 - NILSON ANTONIO DE OLIVEIRA COCHASK Válido

527    7,39 Suplente55688 - EDMILSON LUIZ VERKA Válido

485    6,80 Suplente55655 - FABIANO ZANIOLO FREITAS Válido

459    6,44 Suplente55222 - JOSE CARLOS PANGRATZ Válido

435    6,10 Suplente55111 - EDISON KUROLI Válido

325    4,56 Suplente55333 - VILMAR COCHEN Válido

260    3,65 Suplente55444 - MOZARA CARVALHO SCHADECK Válido

253    3,55 Suplente55789 - JUCILENE APARECIDA  DE LIMA DE  ANDRADE
SCHEFFER

Válido

246    3,45 Suplente55055 - DORILDA DE CASSIA SULIM PADILHA Válido

221    3,10 Suplente55678 - GEOVANE GLEVINSKI Válido

126    1,77 Suplente55456 - TANIA MARA BOEING RAMOS Válido

77    1,08 Suplente55234 - SILVANA RESSEL Válido

17 PARTIDO SOCIAL LIBERAL Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

518   17,61 Eleito por média*17800 - SILMARA MENECHENKO GONTAREK Válido

396   13,46 Suplente17700 - MARIA BERENICE CORDEIRO DE OLIVEIRA Válido

350   11,90 Suplente17017 - EVERTON RAMTHUM Válido

337   11,46 Suplente17444 - ADRIANO ANTONIO BAUER Válido

291    9,89 Suplente17789 - MARLI FERREIRA DOS SANTOS Válido

261    8,87 Suplente17171 - RUDOLPHO SCHIMIDBERGER Válido

145    4,93 Suplente17555 - DERCILIO DE SOUZA SCHIMIDT Válido

144    4,90 Suplente17333 - PEDRO CÉLIO SCHULKA Válido

83    2,82 Suplente17077 - PATRICIA CAVALHEIRO KLODZINSKI Válido

82    2,79 Suplente17340 - DORIANE DA SILVA Válido
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75    2,55 Suplente17007 - DOUGLAS ROCHA MARCELO Válido

65    2,21 Suplente17000 - JOSÉ RICARDO FUCK Válido

61    2,07 Suplente17300 - CARLOS ROBERTO FERREIRA DE SOUZA Válido

49    1,67 Suplente17777 - LUIZ BREDUM Válido

41    1,39 Suplente17222 - ZENILDA APARECIDA TISCHLER Válido

45 PARTIDO DA SOCIAL DEMOCRACIA BRASILEIRA Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

788   28,70 Eleito por média*45888 - JULIANA MACIEL Válido

321   11,69 Suplente45800 - ANTONIO ADILSON STEIDEL Válido

267    9,72 Suplente45777 - CLAUDETE MARIA HOFFMANN DA SILVA Válido

235    8,56 Suplente45000 - CLEVERTON DURAU Válido

193    7,03 Suplente45555 - POLLYANA SOARES MARTINS Válido

119    4,33 Suplente45123 - MARIA JANETE DRANKA Válido

116    4,22 Suplente45111 - ANDERSON CAETANO Válido

114    4,15 Suplente45300 - JOAO BATISTA LEITE Válido

72    2,62 Suplente45500 - IDEJAIME FERREIRA DOS SANTOS Válido

68    2,48 Suplente45700 - MARIA CLAUDETE CORREA LEITE Válido

65    2,37 Suplente45678 - LUCILEIA DE FATIMA GONÇALVES DOS SANTOS Válido

59    2,15 Suplente45321 - JEAN CARLO DA SILVEIRA Válido

56    2,04 Suplente45025 - MARCOS PAULO MARTINS Válido

24    0,87 Suplente45014 - RHANYA DOS SANTOS FERNANDES Válido

19 PODEMOS Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

476   18,49 Eleito por média*19000 - MARCOS ANTONIO KUCARZ Válido

420   16,32 Suplente19300 - ANDRÉ RAMON FLENIK Válido

365   14,18 Suplente19100 - ROBERTO TODT Válido

230    8,94 Suplente19199 - SIDNEI JOSE DA COSTA Válido

214    8,31 Suplente19190 - JORDÃO OSNI ALVES Válido

160    6,22 Suplente19333 - JOÃO SAMPAIO DE ALMEIDA JÚNIOR Válido

136    5,28 Suplente19288 - DANILO BONETE DE BARROS Válido

130    5,05 Suplente19555 - ROSANE GODOI Válido

121    4,70 Suplente19017 - SILMARA GONÇALVES DA ROCHA Válido
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92    3,57 Suplente19999 - JOSE FERNANDO FRANÇA DE SIQUEIRA Válido

74    2,87 Suplente19200 - ADRIANA ZELLA KURPIEL Válido

62    2,41 Suplente19567 - ANTÔNIO GILMAR FLORES Válido

44    1,71 Suplente19122 - ROBERTO JUNIOR CORNELSEN Válido

22    0,85 Suplente19900 - LILIAN GRAZIELE CANDEO Válido

* Candidato eleito ou em 2º turno

** Percentual sobre o total de votos do seu partido/coligação

Resultado em 15/11/2020 - 22:04:40, sujeito a modificações. PROPORCIONAL
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Cargo: Vereador

15 Movimento Democrático Brasileiro Votos
computados

% Votos
computados**

Situação da
totalização

Destinação de
votos

404    8,86 Suplente15200 - GELSON MACHADO MASSANEIRO Válido

379    8,32 Suplente15300 - ROSIMARI DE FATIMA CUBAS BLAKA Válido

320    7,02 Suplente15500 - GILSON LUIZ GUIMARÃES Válido

301    6,60 Suplente15015 - DANILO JOSE LEITE DUBIELA Válido

293    6,43 Suplente15444 - MARILI DE FÁTIMA PEREIRA ECKER Válido

196    4,30 Suplente15215 - LARISSA DO VALLE Válido

108    2,37 Suplente15900 - NELSON DE LIMA Válido

102    2,24 Suplente15020 - MARCIO LUIS WERKA Válido

96    2,11 Suplente15700 - WANDERLEY ROGERIO METZGER Válido

80    1,76 Suplente15800 - SERGIO LUIS MOREIRA Válido

66    1,45 Suplente15115 - ALEXANDRO DE OLIVEIRA MELO Válido

46    1,01 Suplente15000 - EVARISTO ABRAÃO KLUSKA Válido

22 Partido Liberal Votos
computados

% Votos
computados**

Situação da
totalização

Destinação de
votos

737   12,07 Suplente22600 - ZENICI DREHER HERBST Válido

448    7,34 Suplente22900 - NERI FRANCISCO DA SILVA Válido

410    6,72 Suplente22555 - JOCIMAR JUBANSKI Válido

400    6,55 Suplente22580 - IVAN GOMES DA SILVA Válido

365    5,98 Suplente22123 - ANDREI DIEGO PRZYBYSZEWSKI Válido

363    5,95 Suplente22222 - MARIO RENATO ERZINGER Válido

324    5,31 Suplente22500 - FRANCISCO DE ASSIS FERREIRA DA SILVA Válido

258    4,23 Suplente22033 - BEATRIZ SCHOLZE PAZDZIORA Válido

193    3,16 Suplente22622 - FRANCISCO DE ASSIS DE LIMA Válido

170    2,78 Suplente22666 - ANGELO SOARES JUNIOR Válido

122    2,00 Suplente22333 - RAQUEL APARECIDA PINTO BOCKOR Válido

58    0,95 Suplente22700 - DEOCELIA TEREZINHA MARSCHALK Válido

56    0,92 Suplente22777 - DANIELE ALINE GROSSKLAUS VIEIRA Válido

55 Partido Social Democrático Votos
computados

% Votos
computados**

Situação da
totalização

Destinação de
votos

640    8,97 Suplente55777 - NILSON ANTONIO DE OLIVEIRA COCHASK Válido
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527    7,39 Suplente55688 - EDMILSON LUIZ VERKA Válido

485    6,80 Suplente55655 - FABIANO ZANIOLO FREITAS Válido

459    6,44 Suplente55222 - JOSE CARLOS PANGRATZ Válido

435    6,10 Suplente55111 - EDISON KUROLI Válido

325    4,56 Suplente55333 - VILMAR COCHEN Válido

260    3,65 Suplente55444 - MOZARA CARVALHO SCHADECK Válido

253    3,55 Suplente55789 - JUCILENE APARECIDA  DE LIMA DE  ANDRADE
SCHEFFER

Válido

246    3,45 Suplente55055 - DORILDA DE CASSIA SULIM PADILHA Válido

221    3,10 Suplente55678 - GEOVANE GLEVINSKI Válido

126    1,77 Suplente55456 - TANIA MARA BOEING RAMOS Válido

77    1,08 Suplente55234 - SILVANA RESSEL Válido

17 Partido Social Liberal Votos
computados

% Votos
computados**

Situação da
totalização

Destinação de
votos

396   13,46 Suplente17700 - MARIA BERENICE CORDEIRO DE OLIVEIRA Válido

350   11,90 Suplente17017 - EVERTON RAMTHUM Válido

337   11,46 Suplente17444 - ADRIANO ANTONIO BAUER Válido

291    9,89 Suplente17789 - MARLI FERREIRA DOS SANTOS Válido

261    8,87 Suplente17171 - RUDOLPHO SCHIMIDBERGER Válido

145    4,93 Suplente17555 - DERCILIO DE SOUZA SCHIMIDT Válido

144    4,90 Suplente17333 - PEDRO CÉLIO SCHULKA Válido

83    2,82 Suplente17077 - PATRICIA CAVALHEIRO KLODZINSKI Válido

82    2,79 Suplente17340 - DORIANE DA SILVA Válido

75    2,55 Suplente17007 - DOUGLAS ROCHA MARCELO Válido

65    2,21 Suplente17000 - JOSÉ RICARDO FUCK Válido

61    2,07 Suplente17300 - CARLOS ROBERTO FERREIRA DE SOUZA Válido

49    1,67 Suplente17777 - LUIZ BREDUM Válido

41    1,39 Suplente17222 - ZENILDA APARECIDA TISCHLER Válido

45 Partido da Social Democracia Brasileira Votos
computados

% Votos
computados**

Situação da
totalização

Destinação de
votos

321   11,69 Suplente45800 - ANTONIO ADILSON STEIDEL Válido

267    9,72 Suplente45777 - CLAUDETE MARIA HOFFMANN DA SILVA Válido

235    8,56 Suplente45000 - CLEVERTON DURAU Válido

193    7,03 Suplente45555 - POLLYANA SOARES MARTINS Válido
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119    4,33 Suplente45123 - MARIA JANETE DRANKA Válido

116    4,22 Suplente45111 - ANDERSON CAETANO Válido

114    4,15 Suplente45300 - JOAO BATISTA LEITE Válido

72    2,62 Suplente45500 - IDEJAIME FERREIRA DOS SANTOS Válido

68    2,48 Suplente45700 - MARIA CLAUDETE CORREA LEITE Válido

65    2,37 Suplente45678 - LUCILEIA DE FATIMA GONÇALVES DOS SANTOS Válido

59    2,15 Suplente45321 - JEAN CARLO DA SILVEIRA Válido

56    2,04 Suplente45025 - MARCOS PAULO MARTINS Válido

24    0,87 Suplente45014 - RHANYA DOS SANTOS FERNANDES Válido

19 Podemos Votos
computados

% Votos
computados**

Situação da
totalização

Destinação de
votos

420   16,32 Suplente19300 - ANDRÉ RAMON FLENIK Válido

365   14,18 Suplente19100 - ROBERTO TODT Válido

230    8,94 Suplente19199 - SIDNEI JOSE DA COSTA Válido

214    8,31 Suplente19190 - JORDÃO OSNI ALVES Válido

160    6,22 Suplente19333 - JOÃO SAMPAIO DE ALMEIDA JÚNIOR Válido

136    5,28 Suplente19288 - DANILO BONETE DE BARROS Válido

130    5,05 Suplente19555 - ROSANE GODOI Válido

121    4,70 Suplente19017 - SILMARA GONÇALVES DA ROCHA Válido

92    3,57 Suplente19999 - JOSE FERNANDO FRANÇA DE SIQUEIRA Válido

74    2,87 Suplente19200 - ADRIANA ZELLA KURPIEL Válido

62    2,41 Suplente19567 - ANTÔNIO GILMAR FLORES Válido

44    1,71 Suplente19122 - ROBERTO JUNIOR CORNELSEN Válido

22    0,85 Suplente19900 - LILIAN GRAZIELE CANDEO Válido

Resultado em 15/11/2020 - 22:04:40, sujeito a modificações. PROPORCIONAL

* Candidato eleito ou em 2º turno

** Percentual sobre o total de votos do partido ou coligação
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Cargo: Prefeito

Destinação de
votos

Candidato Votos
computados

% Votos
computados **

Situação da totalização

17.292   56,03 Eleito*55 - GILBERTO DOS PASSOS Válido

RENATO JARDEL GURTINSKI

Resultado em 15/11/2020 - 22:04:38, sujeito a modificações. MAJORITARIA

* Candidato eleito ou em 2º turno

** Percentual sobre a votação de todos os candidatos concorrentes.

Cargo: Vereador

Destinação de
votos

Candidato Votos
computados

% Votos
computados **

Situação da totalização

1.229    4,00 Eleito por QP*22345 - GILMAR MARTINS DE SOUZA Válido

1.099    3,58 Eleito por QP*15100 - TATIANE CRISTINA CARVALHO Válido

968    3,15 Eleito por QP*55700 - WILLIAN GODOY FERREIRA DE SOUZA Válido

940    3,06 Eleito por média*15123 - ZENILDA LEMOS DE SOUZA Válido

899    2,93 Eleito por média*22111 - MAURICIO ZIMMERMANN Válido

893    2,91 Eleito por QP*55555 - OSMAR OLESKOVICZ Válido

788    2,57 Eleito por média*45888 - JULIANA MACIEL Válido

776    2,53 Eleito por média*55500 - WILMAR SUDOSKI Válido

518    1,69 Eleito por média*17800 - SILMARA MENECHENKO GONTAREK Válido

476    1,55 Eleito por média*19000 - MARCOS ANTONIO KUCARZ Válido

Resultado em 15/11/2020 - 22:04:40, sujeito a modificações. PROPORCIONAL

* Candidato eleito ou em 2º turno

** Percentual sobre a votação de todos os candidatos concorrentes.


